



ACTA DE FINIQUITO DEL CONTRATO NO. DIA-017-2019 Y CM-01-017-2019

I.- EN LA CIUDAD DE METEPEC, ESTADO DE MÉXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS, DEL DÍA 22 DE ENERO DE 2020, DE ACUERDO CON LA CITA NOTIFICADA AL CONTRATISTA QUE PARTICIPA EN LA ELABORACIÓN DEL ACTA DE FINIQUITO DEL CONTRATO, SE REUNIERON EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES, OFICINAS NACIONALES CONALEP, UBICADA EN CALLE 16 DE SEPTIEMBRE 147 NORTE, COLONIA LÁZARO CÁRDENAS, METEPEC ESTADO DE MÉXICO, C.P. 54148, LAS PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES Y SERVIDORES PÚBLICOS, CUYOS NOMBRES, CARGOS, REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA.

II.- NOMBRE Y FIRMA DEL RESIDENTE DE OBRA Y DEL SUPERVISOR DE LOS TRABAJOS (EN SU CASO) POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TÉCNICA Y DEL SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCIÓN DE PARTE DEL CONTRATISTA.

LOS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO:

POR EL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA

ING. ARQ. IGNACIO MELENDEZ MELENDEZ

RESIDENTE DE OBRA.

C. JOEL RODRÍGUEZ PÉREZ

RESIDENTE DE OBRA.

ADMINISTRACIONES Y CONSTRUCCIONES, S.G.O. S.A DE C.V.

ING. ARQ. FEDERICO VELÁZQUEZ MEDINA

SUPERINTENDENTE DE OBRA

PARA REALIZAR CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 64 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS Y 170 DE SU REGLAMENTO, Y LA CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA DEL CONTRATO, EL FINIQUITO DE LOS TRABAJOS QUE SE ESPECIFICAN A CONTINUACIÓN:

III.- DATOS GENERALES DEL CONTRATO.

NUMERO DE CONTRATO	DIA-017-2019 Y CM-01-017-2019
FECHA DE FORMALIZACIÓN	(19/NOV/2019)
OBJETO DEL CONTRATO	"MANTENIMIENTO EN PLANTELES CONALEP DE LA CIUDAD DE MÉXICO: ALVARO OBREGON I, GUSTAVO A. MADERO II, IZTAPALAPA III, IZTAPALAPA IV, MILPA ALTA, SANTA FE, TLALPAN I Y TLALPAN II."
MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO	\$ 756,952.22 (SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 22/100 M.N.),
PLAZO DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL	30 DÍAS
FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO	19 DE NOVIEMBRE DE 2019
FECHA DE TERMINACIÓN	19 DE DICIEMBRE DE 2019

IV.- MODIFICACIONES.

AUMENTO O DISMINUCIÓN DE

AUMENTO SEGÚN CONVENIO(S):)	CM-01-017-2019 6.0 (DÍAS)
TIEMPO SEGÚN CONVENIO(S):		CM-01-017-2019 6.0 (DÍAS)
PLAZO DE EJECUCIÓN MODIFICADO		6.00 DÍAS
FECHA DE TERMINACIÓN MODIFICADA		25/DIC/2019
FECHA DE TERMINACIÓN REAL		8 ENERO DEL 2020.
PLAZO DE EJECUCIÓN REAL:		36 DÍAS NATURALES.

AUMENTO O DISMINUCIÓN DE

MONTO Y TIEMPO

MONTO Y TIEMPO SEGÚN CONVENIO(S):

CM-01-017-2019

MONTO MODIFICADO:

\$ 172,413.79 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 79/100 M.N.),

PORCENTAJE DE MODIFICACIÓN:

(22.78%)

MONTO REAL EJERCIDO (1):

\$ 891,330.71 (OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO MIL TRECIENTOS TREINTA PESOS 71/100 M.N.),

MONTO PAGADO POR AJUSTE DE COSTOS (2):

NO APLICA

MONTO TOTAL EJERCIDO (1+2):

\$ 891,330.71 (OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO MIL TRECIENTOS TREINTA PESOS 71/100 M.N.),

PLAZO DE EJECUCIÓN MODIFICADO:

6 DÍAS NATURALES.

PORCENTAJE DE MODIFICACIÓN:

(22.777 %)

FECHA DE TERMINACIÓN MODIFICADA:

25 DE DICIEMBRE DE 2019.

POR CAUSAS IMPUTABLES AL CONTRATISTA, LOS TRABAJOS TUVIERON UN ATRASO EN LA CONCLUSIÓN DE LOS MISMOS, INCURRIENDO EN MORA POR UN PERIODO DE 14 DÍAS NATURALES, POR LO QUE EL CONTRATISTA SE HIZO ACREEDOR A LAS PENAS CONVENCIONALES ESTABLECIDAS EN LA CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CONTRATO. SE APLICARON LAS PENAS CONVENCIONALES POR CONCEPTO DE RETENCIÓN DEL 2% QUINCENAL POR TRABAJOS NO CONCLUIDOS DENTRO DEL PERIODO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA POR \$ 2,201.03 ASÍ COMO PENA CONVENCIONAL DEL \$ 4,724.64 POR TRABAJOS REALIZADOS FUERA DEL PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO DIA-017-2019 Y CM-01-017-2019, RESULTANDO UN TOTAL DE \$6,925.67.

V. RELACIÓN DE LAS ESTIMACIONES PAGADAS, ASÍ COMO LAS PENDIENTES DE AUTORIZACIÓN

ESTIMACION	PERIODO DE EJECUCION	MONTO EJERCIDO SIN IVA	RETENSION POR ATRAZO DE OBRA	TOTAL EJERCIDO MENOS RETENSION POR ATRAZO	IVA	TOTAL MAS IVA	MENOS RETENCION SVIC 0.5%	TOTAL EJERCIDO MENOS SVIC 0.5%	SANCION POR ATRAZO DE OBRA 2%	SANCION POR ATRAZO DE OBRA DIARIO .005	TOTAL EJERCIDO MENOS SANCION (EST-4 FINIQUITO)	OBSERVACIONES
EST- 1	19-30/NOV/2019	\$ 201,177.42	\$ 9,766.04	\$ 191,411.38	\$ 30,625.82	\$ 222,037.20	\$ 957.06	\$ 221,080.15				PAGADO
EST-2	01-17-DIC-2019	\$ 221,263.75	\$ 6,690.22	\$ 214,573.53	\$ 34,331.76	\$ 248,905.29	\$ 1,072.87	\$ 247,832.42				PAGADO
TOTAL		\$ 422,441.17	\$ 16,456.26	\$ 405,984.91	\$ 64,957.59	\$ 470,942.50	\$ 2,029.92	\$ 468,912.57				
EST-3	18-25-DIC-2019	\$ 364,446.31	\$ 2,849.57	\$ 361,596.74	\$ 57,855.48	\$ 419,452.22	\$ 1,807.98	\$ 417,644.23				EN TRAMITE
		\$ 364,446.31	\$ 19,305.83									
EST- 4 FINIQUITO	26-DIC-2019 AL 08-ENE-2020	\$ 104,443.20		\$ 104,443.20	\$ 16,710.91	\$ 121,154.11	\$ 522.22	\$ 120,631.90	\$ 2,201.03	\$ 4,724.64	\$ 115,907.26	EN TRAMITE

TOTAL EJECUTADO	\$ 891,330.68
MONTO DE CONTRATO	\$ 756,952.22
MONTO DE CONVENIO	\$ 172,413.79
TOTAL DE CONTRATO	\$ 929,366.01
MONTO CANCELADO	\$ 38,035.33
MONTO DE RETENCIONES POR ATRAZO DE OBRA	\$ 19,305.83
IVA	\$ 3,088.93
TOTAL DE RETENCIONES CON IVA DEFINITIVAS	\$ 22,394.76
TOTAL DE SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO AL PROGRAMA DE EJECUCION	\$ 6,925.66

LAS ESTIMACIONES DE LOS TRABAJOS TOTALMENTE EJECUTADOS POR EL CONTRATISTA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO, APROBADAS Y PAGADAS POR "EL CONALEP" SON LAS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACIÓN:

ESTIMACION	PERIODO DE EJECUCION	MONTO EJERCIDO SIN IVA	RETENSION POR ATRAZO DE OBRA	TOTAL EJERCIDO MENOS RETENSION POR ATRAZO DE OBRA	IVA	TOTAL MAS IVA	MENOS RETENCION SVIC 0.5%	TOTAL EJERCIDO MENOS SVIC 0.5%	SANCION POR ATRAZO DE OBRA	TOTAL EJERCIDO MENOS SANCION (EST-4 FINIQUITO)	OBSERVACIONES
------------	----------------------	------------------------	------------------------------	---	-----	---------------	---------------------------	--------------------------------	----------------------------	--	---------------

EST-1	19-30/NOV/2019	\$ 201,177.42	\$ 9,766.04	\$ 191,411.38	\$ 30,625.82	\$ 222,037.20	\$ 957.06	\$ 221,080.15			PAGADO
EST-2	01-17-DIC-2019	\$ 221,263.75	\$ 6,690.22	\$ 214,573.53	\$ 34,331.76	\$ 248,905.29	\$ 1,072.87	\$ 247,832.42			PAGADO

TOTAL		\$ 422,441.17	\$ 16,456.26	\$ 405,984.91	\$ 64,957.59	\$ 470,942.50	\$ 2,029.92	\$ 468,912.57			
-------	--	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------------	---------------	--	--	--

SI DURANTE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS SE REQUIRIÓ LA REALIZACIÓN DE LA CANCELACIÓN DE TRABAJOS, CANTIDADES ADICIONALES O TRABAJOS EXTRAORDINARIOS NO PREVISTAS ORIGINALMENTE Y FUE AUTORIZADO EL PAGO EN LAS ESTIMACIONES DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS PREVIAMENTE A LA CELEBRACIÓN DEL O LOS CONVENIOS RESPECTIVOS, SIN REBASAR EL PRESUPUESTO AUTORIZADO EN EL CONTRATO, DEBERÁ DETALLAR EN LA TABLA SIGUIENTE COMO SE EJERCIERON.

Nº	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD CATALOGO	P.U.	IMPORTE OBRA		DIFERENCIA (A - B)	OBRA CANCELADA	IMPORTE CANCELADO
					CATALOGO	EJECUTADA			
					A	B	C	a	
							CONTRATO DIA-017-2019 CONVENIO (1) MODIFICATORIO DIA-017-2019	ANEXO -I	CANCELADO
	PLANTEL TLALPANI								
031	EDIFICIO "B" TALLER DE PANADERIA: CANCELERÍA								
02-0003	PUERTA DE ACCESO AL TALLER DE PANADERIA MARCA HEGOR O SIMILAR DE LINEA, CON DIMENSION DE 1.00 X 2.50 (VERIFICAR MEDIDAS EN SITIO), FABRICADA A BASE DE BASTIDOR DE TUBULAR CALIBRE 20 DE 1" ZNTR0, RELLENO INTERIOR DE POLIESTRENO, FORRADAS EN AMBAS CARAS CON MACOPAN DE 30 MM Y LAMINA DE ACERO CALIBRE 24, ACABADO PORCELANIZADO EN COLOR GRIS CLARO; INCLUYE: RETIRO DE PUERTA EXISTENTE, MARCO PERMETRAL DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL MATE, (PORTA PECHERA DE DADO ESPECIAL) CONTRAMARCO DE BATIENTE DE ALUMINIO PARA PUERTA PESADA, BIBEL SUPERIOR E INFERIOR, CHAPA MARCA YALE MODELO BALL 26 D Y SELLADO PERMETRAL, ADEMÁS DE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, AJUSTES, DESPERDICIOS, ACARREOS, MANIOBRAS, ELEVACIONES, LIMPIEZAS Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL TRABAJO, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 15,018.01	\$ 15,018.01	\$ -	\$ 15,018.01	1.00	\$ 15,018.01
032	PISOS								
32-0001	DEMOLICION DE PISOS DE LOSETA; INCLUYE: LIMPIEZAS, PREPARACION Y PICADO DE LA SUPERFICIE PARA RECIBIR LOSETA CERAMICA, ACARREOS DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA HASTA TRADERO AUTORIZADO POR LAS AUTORIDADES MUNICIPALES, EQUIPO, ACARREOS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M2	76.78	\$ 85.66	\$ 6,576.97	\$ 6,274.60	\$ 302.38	3.53	\$ 302.38
32-0002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO PORCELANITE, MODELO NQUEL, LINEA MAXIMA, DE 30x30 CM., COLOCADO CON CEMENTO CREST, JUNTAS DE 5 MM.; INCLUYE: EMBOQUILLADO CON BOQUILLA BOQUILLEX COLOR NEGRO, CORTES, LIMPIEZA, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES, AL SITIO DE TRABAJO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M2	102.37	\$ 435.37	\$ 44,568.83	\$ 44,020.26	\$ 548.57	1.26	\$ 548.57

ALBAÑILERIA									
50-0016	FORJADO DE CANAL COLECTORA DE AGUA, EN SECCION INTERIOR DE 0.20x0.12 mts. (ANCHOxALTO), COLADO INTEGRALMENTE CON EL PISO, ACABADO PULIDO DE PASTA DE CEMENTO; INCLUYE: CMBRA DE MADERA, RECIBIR 3 COLADERAS DE DRENAJE, RESANES, BOQUILLAS, CONEXION, LIMPIEZA, PRUEBAS, ACARREOS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	ML.	6.00	\$ 280.23	\$ 1,681.380	\$ -	\$ 1,681.38	6.00	\$ 1,681.38
50-0017	PISO DE CONCRETO HIDRÁULICO ELABORADO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL F'C= 200 KG/CM2, DE 14 CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTRO SOLDADA 66 - 1010.	m2	26.00	\$ 465.04	\$ 10,531.040	\$ 9,939.68	\$ 591.36	1.46	\$ 591.36
ACABADOS									
50-0018	.A	m2	25.50	\$ 432.61	\$ 11,031.560	\$ 10,616.25	\$ 415.31	0.96	\$ 415.31
INSTALACIÓN SANITARIA									
01-0024	REGISTRO SANITARIO DE 0.60x0.80x0.80 DE PROFUNDIDAD PROMEDIO (+/- 0.05 mts) CONSTRUIDO A BASE DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO DE 12 CMS DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO - ARENA 1:4, APLANADO PULIDO EN INTERIORES, ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR, LOSA DE FONDO DE 10 CMS DE ESPESOR ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, FORJADO DE MEDIA CAÑA EN FONDO (SOBRE LOSA DE FONDO), TAPA CIEGA CON MARCO Y CONTRAMARCO METALICO DE ANGULO ESTRUCTURAL DE 1 1/2"x1/8" A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2. Y ARMADO A BASE DE VARILLAS DE 3/8" A CADA 15 CMS. EN AMBOS SENTIDOS CON PERALTE DE DE 3.8 CMS., RECIBIR TUBO SANITARIOS; INCLUYE: LIMPIEZA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 3,350.22	\$ 10,050.660	\$ 6,700.44	\$ 3,350.22	1.00	\$ 3,350.22
50-0026	TUBO DE PVC TIPO SANITARIO UNIÓN CEMENTAR, EXTREMOS LISOS DE 110 MM DE DIÁMETRO.	m	25.00	\$ 144.39	\$ 3,609.750	\$ 1,155.12	\$ 2,454.63	17.00	\$ 2,454.63
INSTALACIÓN HIDRÁULICA									
50-0031	TUBO DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 13 MM DE DIÁMETRO, RD-13.5.	m	14.50	\$ 45.67	\$ 662.220	\$ 255.75	\$ 406.47	8.90	\$ 406.47
50-0032	TUBO DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 19 MM DE DIÁMETRO, RD-13.5	m	20.00	\$ 54.31	\$ 1,086.200	\$ 1,021.03	\$ 65.17	1.20	\$ 65.17
50-0033	TUBO DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 25 MM DE DIÁMETRO, RD-13.5.	m	3.50	\$ 62.36	\$ 218.260	\$ -	\$ 218.26	3.50	\$ 218.26
50-0034	CODO DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 90° X 13 MM DE DIÁMETRO.	pieza	2.00	\$ 26.57	\$ 53.140	\$ 26.57	\$ 26.57	1.00	\$ 26.57
50-0036	CODO DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 90° X 25 MM DE DIÁMETRO.	pieza	2.00	\$ 35.64	\$ 71.280	\$ -	\$ 71.28	2.00	\$ 71.28
50-0037	TE DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 13 MM DE DIÁMETRO.	pieza	14.00	\$ 34.80	\$ 487.200	\$ 34.80	\$ 452.40	13.00	\$ 452.40
50-0039	TE DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 25 MM DE DIÁMETRO.	pieza	1.00	\$ 41.94	\$ 41.940	\$ -	\$ 41.94	1.00	\$ 41.94

50-0040	REDUCCIÓN BUSHING DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 25 A 19 MM DE DIÁMETRO.	pieza	2.00	\$ 46.00	\$ 92.00	\$ -	\$ 92.00	2.00	\$ 92.00
INSTALACIONES ELECTRICAS									
50-0053	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALAMBRE DE COBRE TIPO THW-LS-THW-LS, CON AISLAMIENTO VINANEL CALIBRE 12, USA.	m	50.00	\$ 18.24	\$ 912.000	\$ 879.17	\$ 32.83	1.80	\$ 32.83
50-0056	LIMPIEZA DE PISOS, RECUBRIMIENTO Y MUEBLES SANITARIOS, INCLUYE: LOS MATERIALES, LA MANO DE OBRA, EL EQUIPO Y LA HERRAMIENTA NECESARIOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. NORMA DE CONSTRUCCIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL DISTRITO FEDERAL 3.01.01.031.	m2	26.00	\$ 24.22	\$ 629.720	\$ -	\$ 629.72	26.00	\$ 629.72
051 HABILITACION DE PUERTA DE EMERGENCIA (SALA DE AUDIOVISUAL)									
51-0001	DESMONTAJE CON RECUPERACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO (1.48 X 2.36 m.); INCLUYE: TAQUETES, ACCESORIOS DE FUACION, RESANES, MATERIAL MISCELANEO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 353.40	\$ 353.400	\$ -	\$ 353.40	1.00	\$ 353.40
ALBAÑILERIA									
51-0007	RELLENO Y COMPACTADO CON MEDIOS MECANICOS AL 90% PROCTOR EN CAPAS DE 20 CMS DE ESPESOR UTILIZANDO MATERIAL MEJORADO DE LA REGION (TEPETATE), MEDIDO EN BANCO; INCLUYE: ACARREOS, AGUA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M3.	7.56	\$ 626.84	\$ 4,738.910	\$ 626.84	\$ 4,112.07	6.56	\$ 4,112.07
51-0008	GUARNICION DE CONCRETO ARMADO HECHO EN OBRA, Fc=150 kg/cm2, EN SECCION TRAPEZOIDAL, REFORZADA MALLA ELECTROSOLDADA 6-6 10-10 DOBLE ARMADO, EN DIMENSIONES DE 15 CMS. DE BASE, 10 CMS. DE CORONA Y ALTURA 55 CMS, UNA CARA APARENTE Y CORONA APARENTE; INCLUYE: CIMBRADO Y DESCIMBRADO, DIESEL O ACEITE QUEMADO, CHAFLANES LECHO SUPERIOR, CURADO CON SATURACION DE AGUA, ALAMBRE RECOCIDO DEL # 18, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	ML	9.00	\$ 450.18	\$ 4,051.620	\$ -	\$ 4,051.62	9.00	\$ 4,051.62
53-0009	PISO DE CONCRETO HECHO EN OBRA, Fc= 200KG/CM2, DE 10 CMS. DE ESPESOR, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA DE 6 x 6-10/10, (CALZAR MALLA A/C 1.00 mts. A 3 cms DE ALTURA), EN LOSAS DE 3.00 x 3.00 MTS, (COLADAS ALTERNADAMENTE), AGREGADO MAXIMO DE 3/4", ACABADO RAYADO CON BROCHA PELO; INCLUYE: PENDIENTES DEL 0.08% HACIA LOS LADOS, CMBRA, DESCIMBRA, ACABADO CON VOLTEADOR DE 1 1/2" EN JUNTAS, CURADO CON CURAFEST ROJO, JUNTA DE DILATACION CONSTRUADA CON CELOTEX DE 3" X 1/2", EN SU PARTE INFERIOR Y RELLENO CON MATERIAL ASFALTICO EN SU PARTE SUPERIOR HASTA EL NIVEL DEL PISO DE CONCRETO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M2.	18.00	\$ 310.22	\$ 5,583.960	\$ 1,261.20	\$ 4,302.76	13.87	\$ 4,302.76
PLANTEL SANTA FE									
070 RIGIDIZACION DE PUENTE DE ACCESO A EDIFICIO "E" (ESTRUCTURA)									
70-0001	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE PLACA DE ACERO A-36, PARA REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE, CON SOLDADURA DE BISEL DE 5mm en TODO EL PERIMETRO DE LA UNION CON COLUMNAS, PLACAS, VIGAS O PTRS, VER DETALLES ESTRUCTURALES; INCLUYE: APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, CONEXIONES, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. (NOTA: TODA LA SOLDADURA SE REALIZARA CON ELECTRODOS DE LA SERIE E-70xx) P.U.O.T. (VER PLANO)	KG	10.76	\$ 74.29	\$ 799.36	\$ -	\$ 799.36	10.76	\$ 799.36
70-0002	HABILITADO ARMADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIGA IPR W8x15 DE 8"x4", (O SEGUN ESPECIFICACION DE DISEÑO ESTRUCTURAL) PARA REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE; INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERDICIOS, MONTAJE DE ESTRUCTURA, CORTES, BARRENOS, BISELES, DESCALIBRES, SOLDADURA EN CORDON, NVELACIONES, PLOMEOS, ANDAMIOS EQUIPOS, PRUEBAS GAMAGRAFICAS, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T.	KG.	103.49	\$ 80.62	\$ 8,343.36	\$ 7,047.80	\$ 1,295.56	16.07	\$ 1,295.56
70-0004	HABILITADO, ARMADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE ANGULO DE 2"x2"x 3/16" , (O SEGUN ESPECIFICACION DE DISEÑO ESTRUCTURAL) PARA REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE; INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERDICIOS, MONTAJE DE ESTRUCTURA, CORTES, BARRENOS, BISELES, DESCALIBRES, SOLDADURA EN CORDON, NVELACIONES, PLOMEOS, ANDAMIOS EQUIPOS, PRUEBAS GAMAGRAFICAS, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T.	KG.	58.90	\$ 77.87	\$ 4,586.54	\$ -	\$ 4,586.54	58.90	\$ 4,586.54
70-0005	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION CONECTORES Y CARTABONES DE PLACA DE ACERO A-36, 5/8", CON SOLDADURA DE BISEL DE 5mm EN TODO EL PERIMETRO DE LA UNION (SEGUN DETALLES DE DISEÑO ESTRUCTURAL) PARA REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE; INCLUYE: CORTES, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, CONEXIONES, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. (NOTA: TODA LA SOLDADURA SE REALIZARA CON ELECTRODOS DE LA SERIE E-70xx) P.U.O.T. (VER PLANO)	KG	39.43	\$ 74.95	\$ 2,955.28	\$ 217.36	\$ 2,737.92	36.53	\$ 2,737.92

ACABADOS														
70-0006	MANTENIMIENTO A ESTRUCTURA METALICA A BASE DE RETRO DE SUCIEDAD ACUMULADA Y POLVO, CON HERRAMIENTA MANUAL, ELIMINANDO EL BRILLO DEL REVESTIMIENTO Y LAS SUPERFICIES LISAS, ASENTADO CON LUYA Y LIMPIEZA PARA RECIBIR PINTURA, CEPILLADO CON CEPILLO DE ALAMBRE O LUYA PARA ELIMINAR OXIDO Y PINTURA DESPRENDIDA EN ZONAS LOCALIZADAS, EN COLUMNAS, MONTENES, VIGAS Y PERFILES TUBULARES, A UNA ALTURA DE 6.00 MTS. PROMEDIO, APLICACION DE PRIMER PMEX WASH PRIMER Y ACABADO EN ESMALTE ALQUIDALICO ANTICORROSIVO PREMIUM COMEX 100, COLOR GRIS CLARO, 2 MANOS O HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, ÁREA DE CONTACTO, INCLUYE: ANDAMIOS, EQUIPOS, ELEVACION, LIMPIEZA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M2	107.06	\$	126.80	\$	13,575.21	\$	5,047.91	\$	8,527.30	67.25	\$	8,527.30
PLANTEL IZTAPALAPA IV														
090	CAMBIO DE BARANDAL DEL EDIFICIO "D". (PLANTA ALTA)													
80-0001	DESMONTAJE DE BARANDAL DE HERRERIA DE PERFILES TUBULARES DE HASTA 090 MTS DE ALTURA A TODO LO LARGO DEL EDIFICIO CONFORMADO, CON 2 BARRAS HORIZONTALES DE 2 1/2"x1", Y BARROTES DE TUBULAR REDONDO DE 3/4" A CADA 16 CMS., POSTES DE REFUERZO VERTICALES DE 3.00 SOLDADOS A PLACAS SUPERIOR E INFERIOR A CADA 3.24, ASI COMO POSTE SOLDADO A PLACA INFERIOR DE REFUERZO VERTICAL DE 1.26 AL CENTRO DE CADA ENTREJE, TRABAJOS A UNA ALTURA ENTRE 3.00 M Y 6.00 M. INCLUYE: DESBASTE DE PLACA METALICA DE TRABE PARA RECIBIR BARANDAL NUEVO, RESANE DE CONCRETO EN PERIMETRO DE PLACAS A BASE DE MORTERO CEMETO ARENA 1 A 3, ANDAMIOS, CORTES, ACARREOS DENTRO DEL PLANTEL HASTA DONDE INDIQUE LA SUPERVISION, ANDAMIOS A ALTURA DE 6.00 Mts, ACARREOS, EQUIPO, DESPERDICIOS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	ML	44.00	\$	196.22	\$	8,633.68	\$	7,966.53	\$	667.15	3.40	\$	667.15
80-0002	SUMINISTRO COLOCACION Y FIJACION DE POSTE DE REFUERZO Y RIGIDIZACION DE BARANDAL A BASE DE 1 BARRA VERTICAL (3.00 ML), A BASE DE PERFL TUBULAR DE 100x38mm (4" x 1 1/2") CAL. 14 (ZR-400) SOLDADO A PLACAS INFERIOR, SUPERIOR Y PUNTOS DE CONTACTO DE BARANDAL, CON CORDON DE SOLDADURA A CORDON CORRIDO, (PLACAS FIJAS EN TRABE), TAPA SUPERIOR DE LAMINA NEGRA CAL 14 DE 100x38mm (4" x 1 1/2"). INCLUYE: CORTES, SOLDADURA, ESMERLADO, ACCESORIOS DE FIJACION, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO Y 2 MANOS DE PINTURA ESMALTE EN CALIDAD COMEX 100 O SUPERIOR APLICADA CON BROCHA DE PELO, EN BARANDAL DE HERRERIA EN ENTREPISO DE EDIFICIO COLOR GRIS CLARO No. CAT. 126, ÁREA DE CONTACTO, HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE, A UNA ALTURA DE 3.0 A 6.00 Mts, ACARREOS, EQUIPO, DESPERDICIOS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	PZA	17.00	\$	1,008.36	\$	17,142.12	\$	16,133.76	\$	1,008.36	1.00	\$	1,008.36
08-0003	SUMINISTRO COLOCACION Y FIJACION DE POSTE DE REFUERZO Y RIGIDIZACION DE BARANDAL A BASE DE 1 BARRA VERTICAL (1.25 ml), A BASE DE PERFL TUBULAR DE 64x32mm (2.5" x 1.5") CAL. 14 (ZR-249) SOLDADO A PLACA Y PUNTOS DE CONTACTO DE BARANDAL, CON CORDON DE SOLDADURA A CORDON CORRIDO, INCLUYE: TAPAS EN EXTREMOS DEL MISMO MATERIAL, CORTES, SOLDADURA, ESMERLADO, ACCESORIOS DE FIJACION, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO Y 2 MANOS DE PINTURA ESMALTE EN CALIDAD COMEX 100 O SUPERIOR APLICADA CON BROCHA DE PELO, EN BARANDAL DE HERRERIA EN ENTREPISO DE EDIFICIOS COLOR GRIS CLARO No. CAT. 126, ÁREA DE CONTACTO, HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE, A UNA ALTURA DE 3.0 A 6.00 Mts, ACARREOS, EQUIPO, DESPERDICIOS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	PZA	12.00	\$	343.40	\$	4,120.80	\$	3,777.40	\$	343.40	1.00	\$	343.40
08-0004	SUMINISTRO, CONSTRUCCION Y COLOCACION DE BARANDAL DE HERRERIA A BASE DE 2 BARRAS DE PERFL TUBULAR HORIZONTAL DE (R249) 64x32mm. CAL. 18, Y BARROTES VERTICALES A CADA 16 CMS. (A CENTROS) CON PERFL TUBULAR (C100) 25x25 mm. CON 0.776 mts., TODAS LAS CONECCIONES SE REALIZARAN A CORDON CORRIDO DE SOLDADURA, INCLUYE: CORTES, SOLDADURA, ESMERLADO, ACCESORIOS DE FIJACION, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA FIJACION, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO Y 2 MANOS DE PINTURA ESMALTE EN CALIDAD COMEX 100 O SUPERIOR, EN BARANDAL DE HERRERIA EN ENTREPISO DE EDIFICIOS COLOR GRIS CLARO No. CAT. 126, ÁREA DE CONTACTO, HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE, A UNA ALTURA DE 10.00 Mts, ACARREOS, EQUIPO, DESPERDICIOS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	ML	44.00	\$	846.59	\$	37,249.96	\$	34,371.55	\$	2,878.41	3.40	\$	2,878.41
CATALOGO DE CONVENIO CM-001-017-2019														
50-0020	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINL ACRILICA KEM TONE, EN MUROS Y PLAFONES, PREVIA PREPARACION DE LA SUPERFICIE CON SELLADOR VINILICO 6 X 1. INCL.: SELLADOR VINILICO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO OBRA. P.U.O.T.	M2	361.156	\$	77.26	\$	27,902.91	\$	3,761.02	\$	24,141.89	312.46	\$	24,141.89
CONCEPTO TOMADO DEL PLANTEL MLPA ALTA														
20-0001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE 2 LAMPARA ECOFIT LED 1200mm, 16W 76578 C G LV, 15,000 HRS. PHILIPS O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES, LUZ BLANCA FRIA 6500 K, EN SUSTITUCION DE LAMPARA TB TUBO EXISTENTE, A UNA ALTURA DE 3.00 MTS. INCLUYE: DESCONEXION Y DESMONTAJE DE BALASTRO CON RECUPERACION, CONEXION DIRECTA DE BASES, PORTA LAMPARA A LA ENERGIA ELECTRICA CON EL CABLEADO EXISTENTE, CAPUCHONES ROSCABLES EN CONEXIONES ELECTRICAS, RECUPERACION DE LAMPARAS DESMONTADAS, PRUEBAS, ESCALERAS DE SEGURIDA, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$	831.40	\$	9,976.80	\$	4,988.40	\$	4,988.40	6.00	\$	4,988.40
CANCELADO														
\$ 112,194.34														

SI DURANTE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS SE REQUIRIÓ LA REALIZACIÓN DE TRABAJOS, CANTIDADES ADICIONALES NO PREVISTAS ORIGINALMENTE Y FUE AUTORIZADO EL PAGO EN LAS ESTIMACIONES DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS PREVIAMENTE A LA CELEBRACIÓN DEL O LOS CONVENIOS RESPECTIVOS, SIN REBASAR EL PRESUPUESTO AUTORIZADO EN EL CONTRATO, DEBERÁ DETALLAR EN LA TABLA SIGUIENTE COMO SE EJERCIERON.

50-0038	TE DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CEMENTAR, DE 19 MM DE DIÁMETRO.	pieza	1.00	\$ 36.67	\$ 36.670	\$ 476.71	-\$ 440.04	12.00	\$ 440.04
	INSTALACIONES ELECTRICAS								
50-0051	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO CONDUIT GALVANIZADO DE 13 MM (1/2") DE DIÁMETRO CON COUPLE, ETIQUETA VERDE.	m	12.00	\$ 75.44	\$ 905.280	\$ 1,818.10	-\$ 912.82	12.10	\$ 912.82
50-0052	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ALAMBRE DE COBRE DESNUDO CALIBRE 12, CONDUMEX.	m	10.00	\$ 17.90	\$ 179.000	\$ 431.39	-\$ 252.39	14.10	\$ 252.39
	PLANTEL SANTA FE								
070	RIGIDIZACION DE PUENTE DE ACCESO A EDIFICIO "E" (ESTRUCTURA)								
70-0003	HABILITADO, ARMADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE PTR DE 2 1/2"x 2 1/2", (O SEGUN ESPECIFICACION DE DISEÑO ESTRUCTURAL) PARA REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE; INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERDICIOS, MONTAJE DE ESTRUCTURA, CORTES, BARRENOS, BISELES, DESCALIBRES, SOLDADURA EN CORDON, NIVELACIONES, PLOMEOS, ANDAMIOS EQUIPOS, PRUEBAS GAMAGRAFICAS, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T.	KG.	85.14	\$ 79.24	\$ 6,746.49	\$ 9,919.26	-\$ 3,172.77	40.04	\$ 3,172.77
071	HABILITACION DE PROTECCIONES EN EDIFICIO BIBLIOTECA								
71-0016	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PROTECCION PARA VENTANAS A BASE DE CELOSIA METALICA (CELO-RED MOD. MAYA) Y MARCO DE AGULO DE 1 1/2"x 1 1/2"x 3/16", FIJACION PERIMETRAL A ESTRUCTURA DE CONCRETO O MURO DE TABIQUE CON TAQUETE DE PLOMO EXPANSIVO DE 2" A/C 45cm. INCLUYE: PREPINTADO CON BASE PRIMER Y ACABADO ESMALTE COMEX 100, COLOR GRIS CLARO No. CAT. 126, PLOMEOS, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. P.U.O.T.	M2	32.06	\$ 2,122.46	\$ 68,046.07	\$ 68,534.23	-\$ 488.17	0.23	\$ 488.17
	TRABAJOS ADICIONALES								
	CONCEPTO TOMADO DEL PLANTEL MILPA ALTA								
ADIC-001	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESPEJO DE SOBREPONER DE 60.5 X 60.5 X 0.3 CM, CON MARCO DE ALUMINIO.	pieza		\$ 746.02	\$ -	\$ 4,476.12	-\$ 4,476.12	6.00	\$ 4,476.12
	CONCEPTO TOMADO DEL PLANTEL SANTA FE								
ADIC-002	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE PLACA DE ACERO A-36, PARA REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE, CON SOLDADURA DE BISEL DE 5mm EN TODO EL PERIMETRO DE LA UNION CON COLUMNAS, PLACAS, VIGAS O PTRS, VER DETALLES ESTRUCTURALES; INCLUYE: APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, CONEXIONES, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. (NOTA: TODA LA SOLDADURA SE REALIZARA CON ELECTRODOS DE LA SERIE E-70xx) P.U.O.T. (VER PLANO)	KG		\$ 74.29	\$ -	\$ 2,022.17	-\$ 2,022.17	27.22	\$ 2,022.17
ADIC-003	HABILITADO, ARMADO SUMINISTRO Y COLOCACION DE ANGULO DE 2"x 2"x 3/16", (O SEGUN ESPECIFICACION DE DISEÑO ESTRUCTURAL) PARA REFUERZO EN ESTRUCTURA EXISTENTE; INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERDICIOS, MONTAJE DE ESTRUCTURA, CORTES, BARRENOS, BISELES, DESCALIBRES, SOLDADURA EN CORDON, NIVELACIONES, PLOMEOS, ANDAMIOS EQUIPOS, PRUEBAS GAMAGRAFICAS, APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIVO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION. P.U.O.T.	KG.		\$ 77.87	\$ -	\$ 996.74	-\$ 996.74	12.80	\$ 996.74
	CONCEPTO TOMADO DEL PLANTEL MILPA ALTA								
ADIC-004	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL ACRÍLICA KEM TONE, EN MUROS Y PLAFONES, PREVIA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE CON SELLADOR VINÍLICO 6 X 1. INCL: SELLADOR VINÍLICO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO OBRA. P.U.O.T.	M2		\$ 77.26	\$ -	\$ 11,814.60	-\$ 11,814.60	152.92	\$ 11,814.60
									\$ 74,159.04

VI.- COMO RESULTADO DEL FINIQUITO "EL CONALEP" Y EL CONTRATISTA DETERMINARON QUE EXISTEN:

SALDOS A FAVOR DEL CONTRATISTA Y PARA LIQUIDARLOS ELABORARON LA SIGUIENTE ESTIMACIÓN, MISMA QUE SERÁ LIQUIDADADA EN LOS TÉRMINOS DE LA CLÁUSULA RESPECTIVA DEL CONTRATO; DIA-017-2019 , CONVENIO CM-01-017-2019 Y CM-02-017-2019 POR MONTO CANCELADO DE CONVENIO Y CONTRATO \$38,035.30 CANCELACIÓN

VII.- GARANTÍA DE DEFECTOS, VICIOS OCULTOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 66 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, Y ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 166 DE SU REGLAMENTO, EN ESTE ACTO EL CONTRATISTA HACE ENTREGA DE LA GARANTÍA PARA RESPONDER DE LOS DEFECTOS QUE RESULTAREN DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS, DE LOS VICIOS OCULTOS Y DE CUALESQUIERA OTRAS RESPONSABILIDADES EN QUE HUBIERE INCURRIDO CONSISTENTE EN FIANZA NÚMERO 2402815 DE GARANTÍA POR VICIOS OCULTOS DE LA COMPAÑÍA AFIANZADORA SOFIMEX, S.A POR UN MONTO DE \$ 92,936.59 (NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 59/100 M.N), CANTIDAD QUE REPRESENTA EL 10% DEL IMPORTE TOTAL DE LOS TRABAJOS CONTRATADOS, CON VIGENCIA DE UN AÑO, A PARTIR DE LA FORMALIZACIÓN DE LA PRESENTE ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN.

POR SU PARTE EL ING. ARQ. FEDERICO VELÁZQUEZ MEDINA SUPERINTENDENTE DE OBRA A NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA CONSTRUCTORA E ADMINISTRACIONES Y CONSTRUCCIONES S.G.O., S.A DE C.V. MANIFIESTA QUE NO TIENE RECLAMACIONES QUE HACER AL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA, OTORGANDO EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA RESPECTO DEL CONTRATO NÚMERO DIA-017-2019 Y CM-01-017-2019 Y CM-02-017-2019 ASÍ COMO EL RECIBO MÁS EFICAZ DEL MISMO, POR LO QUE NO SE RESERVA DERECHO DE EJERCER ACCIONES DE TIPO ADMINISTRATIVO, CIVIL, PENAL, MERCANTIL O DE CUALQUIER OTRA CONTRA EL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA.

CUANDO UN CONTRATISTA DESEE DEJAR A SALVO SU DERECHO A PRESENTAR SOLICITUDES DE AJUSTE DE COSTOS, POR PARTE DE "EL CONALEP" SE DEBERÁ INCLUIR LA SIGUIENTE LEYENDA: NO APLICA.

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 178 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, EL CONTRATISTA DEBERÁ PRESENTAR POR ESCRITO LA SOLICITUD DE AJUSTE DE COSTOS ANTE NO APLICA, EN (ANOTAR EL NOMBRE DE LA DEPENDENCIA EN QUE EL CONTRATISTA DEBERÁ PRESENTAR SU SOLICITUD), DENTRO DE LOS SESENTA DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA PUBLICACIÓN DE LOS ÍNDICES APLICABLES AL PERIODO QUE LOS MISMOS INDIQUEN, EN EL ENTENDIDO QUE TRANSCURRIDO DICHO PLAZO, PRECLUYE EN EL DERECHO DEL CONTRATISTA PARA RECLAMAR DICHO AJUSTE.

DE ACUERDO CON EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 170 DE REGLAMENTO, CUANDO LA LIQUIDACIÓN DE LOS SALDOS SE REALICE DENTRO DE LOS QUINCE DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL FINIQUITO, ESTE PODRÁ UTILIZARSE COMO EL ACTA ADMINISTRATIVA QUE DA POR EXTINGUIDOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES EN EL CONTRATO, DEBIENDO AGREGAR ÚNICAMENTE UNA:

MANIFESTACIÓN DE LAS PARTES

EL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL Y EL SUPERINTENDENTE DE OBRA A NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA EMPRESA ADMINISTRACIONES Y CONSTRUCCIONES S.G.O., S.A DE C.V., ING. ARQ. FEDERICO VELÁZQUEZ MEDINA, MANIFIESTAN QUE NO EXISTEN OTROS ADEUDOS Y POR LO TANTO CONVIENEN EN QUE SE DAN POR TERMINADOS LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO, SIN DERECHO A RECLAMACIÓN.

AL NO SER FACTIBLE EL PAGO INDICADO, SE PROCEDERÁ A ELABORAR EL ACTA ADMINISTRATIVA PREVISTA EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 64 DE LA LEY.

CON LO ANTERIOR, SE DA POR TERMINADA ESTA DILIGENCIA SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DÍA 22 DE ENERO DE DOS MIL VEINTE, EN LA CD. DE METEPEC, EDO. DE MÉXICO, LEVANTÁNDOSE LA PRESENTE ACTA, FIRMANDO AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL
TECNICA

EMPRESA ADMINISTRACIONES Y CONSTRUCCIONES S.G.O.,
S.A DE C.V.

ING. ARQ. IGNACIO MELENDEZ MELENDEZ
RESIDENTE DE OBRA
ELABORO

ING. ARQ. FEDERICO VELÁZQUEZ MEDINA
SUPERINTENDENTE DE OBRA

JOEL RODRIGUEZ PEREZ
RESIDENTE DE OBRA
ELABORO